Div. canc. 107, 13', 14', 15, 16.

384

6. априла 1518.

Марин Алојзија Алегрети подноси тужбу против казначине у Шумету, јер су му украдене неке ствари, између осталог мали пехар од стакла.

Die VI aprilis 1518

Marino Christofano d' Alegreto fa lamento contra et adverso la casnacina de Gioncheto dicendo: como ala sua possession in ditto loco de novo gli sono state rubate [...] una bocaliza de vetro [...]

Lam. de foris 90, 76'.

385

31. маја 1518.

*Иван Радоњић, стаклар, један од тутора Маруше, жене покојног
Јакше Живковића из Омбле.*

Die ultimo maii 1518

Ser Valentinus Franc. de Sorgo, Iuan Radognich vitrarius, facti fuerunt tutores Marusse, uxoris quondam Jachxe Giuchouich de Ombla [...] /

Cons. minus 33, 51'.

386

18. августа 1518.

На захтев Кристине, жене покојног Петра Рајковића, учињен је попис ствари у његовом дому и у два дућана, у коме се помињу огледала и чаше.

Die XVIII Augusti 1518

Mandato dominorum consulum registratum fuit infrascriptum inventarium de rebus quondam Petri Raycouich. [...] Quod inventarium factum fuit ad instantiam Cristine, uxoris relicte et possidentis lectum q. Petri Raycouich et hoc de rebus inventis in domo dicti quondam Petri et in apoteca sub domo eius et etiam in alia apoteca in Platea et primo vide-licet: [...] Qui de sotto sono poste in la bottega del dicto quondam Piero in piazza videlicet [...] specchi quadri n° quattro, specchi pizuli no sey [...] gotti gropulosi no 4 [...] /

Div. canc. 108,29,29'.

387

19. октобра 1518.

Влада заштићује Антонија Аллегрети, стаклара, да га у року од 15 дана кад дође у Дубровник, нитко не сме узнемиравати због дугова.

Die 19 Octobris 1518

Captum fuit de dando fidam et liberum salvum conductum Antonio Allegreti vitrario, si ante non habuit fidam in presenti consilio ab omnibus eis debitibus in quibus tenetur spetialibus personis pro diebus quindecim a die qua venerit Ragusium.

In margine: Die 22 octobris 1518 venit Ragusium contrascriptus Antonius.

Cons. minus 33,81'.

388

20. јануара 1519.

*Облигација Рајка Божидаровића, стаклара, и Марина Вукосалића,
сукнара, на осам дуката према Божидару Цветковићу, мерачу.*

Die XX Januarii 1519

Ego Raicho Bosidarouich vetrarius, et ego Marinus Vuchossalich schartererius, confitemur quod super nos et omnia bona nostra obligamus nos dare et solvere Bosidario Cuetchouich pexori, ducatos auri octo usque ad festum S. Michaelis de septembri proxime futurum qui sunt pro resto dotis Mare Iuanove, uxoris dicti Bosidari, cum quibus promitto facere ornamenta et vestes dicte Mare, uxori mee, pro qualitate que mihi placuerit. Sub pena X pro centenario. Tenente se etc. Renuntiando etc.

Die tertio Novembris anni suprascripti extracta et data creditori.

Deb. not. 73.100.

389

2. септембра 1519.

На захтев жене покојног Бернардина Бенка, подстригача сукна, регистрован је инвентар ствари из његове заоставштине, а поминује се између осталог разна огледала и пехари од кристала.

Die II^o septembbris 1519

Infrascriptum inventarium registratum fuit hic de voluntate Magdalene relicte Bernardini Benchi cimatoris [...] quod inventarium tenoris est sequentis videlicet:

Jesus 1519, die 17 februarii ad inventario de quondam Bernardino de Bencho [...] Specchio uno indorato grande n° 1 [...] specchio uno de osso figurato n° 1 [...] specchi octo piu pizoli n° 8 [...] bucali de cristallo n° 1 [...]

Div. cunc. 109.41'.

390

12. септембра 1519.

Међу предметима пописаних у дому покојне Декуше, жене Фрање Бартолића Ивановог на Мљету, поминује се између осталог стаклена оградница.

Die XII septembbris 1519

(Adi VI septembbris 1519 a isula de meze)

Inventario de le robe trovate in casa, camera, capse et coffani facto ad instantiam deli tutori de Decussa, sorela de Pera, quondam uxor de

Francesco de Bartholichie de Johanne de isola de mezo, in prima videlicet [...] uno collaneto de vedjo cum 12 signaleti picoli de argento, n° 1 [...]

Div. canc. 109.2'.3'at.

391

3. новембра 1519.

Општина прима од Михаила Ђурђевића, бачвара, део општинске куће на Пилама у којој је подигао стакларску пећ, и терен који се односи на тај део куће, а такође онај део од општинског врта, који је некад држао мајстор инжењер Паскаљ Михаилов. Поменути део општинске куће треба да се изнајми на пет година. Такође треба да се испита да ли Михаило бачвар поштује утврђена правила за рад бачвара.

Die III Novembris 1519

Prima pars est de accipiendo pro comuni nostro e manibus Michaelis Georgii buttarii partem domus dicti communis extra urbem ad Pillas in qua erexit et construxit fornacem laborerii vitri cum toto tereno specante dicte parti domus et cum tereno alias per eum accepto de orto communis quem tenebat olim magister Pasqualis Michaeli ingeniarius attento quod ipse Michael non attendit ad pacta sibi acceptata in consilio rogatorum pro dicta fornace et laborerio vitri in 1512, 28 februarii, a charta 93.

Per XXIII, contra XIII.

Secunda pars est de admonendo eum quod conduceat magistrum vitri pro dicto laborerio infra menses tres proxime futuros et quod attendat ad dicta pacta et si secus faciet quod perdat jura sua. (прецртано)

Die III Novembris 1519

Prima pars est de dando libertatem Domino Rectori et suo minori consilio affictandi in annis quinque antesciptam partem domus accep-tam antescipto Michaeli Georgii buttario cum antescipta fornace et terris antesciptis excipiendo domum magnam, videlicet illam partem in qua dictus Michael exercet artem vasorum cum suo cortino.

Per XXXV, contra III.

Исти датум.

Prima pars est de committendo cognitioni dominorum justiciario-rum quod amodo in antea ipsi sint inquisitores si dictus Michael Geor-

gii observat pacta laborerii buttarum et aliorum vasorum ad que tenetur per partem captiam in minori consilio in 1493, die XXI novembbris, quando illi concessa fuit domus extra urbem ad Pillas in qua laborat dicta vasa. Et similiter sint inquisitores contra alios buttarios habentes stationes super tereno communis ad Pillas qui non observant pacta quibus sunt suppositi pro laborerio buttarum et contrafacentes pactis possint et debeant dicti domini justiciarri condemnare in penas obligationum et ordinum nostrorum.

Per omnes.

Secunda pars est de stando ut stamus. (прецртано)

Cons. rog. 35.147.

392

31. децембра 1519.

Гргур Ник. Радичевић, патрон лађе, потврђује да је од Захарије Николиног Рањина примио стакла у вредности од 50 дуката и 25 дуката у новцу и обавезује се да ће путовати у Албанију, и тамо за вредност продате робе и готов новац који је понео купити оно што ће му се чинити као најбоље, а по повратку ће надокнадити Захарији и компањону уложени новац и дати део добити.

Die ultima decembris 1519

Ego Gregorius Nicolai Radiceuich confiteor quod super me et omnia bona mea et signanter super grippum per me patronizatum habui et recepi a ser Zacharia Nicolai de Ragnena hic presente et mihi dante in societatem ad partes pro presenti viaggio ducatos quinquaginta in tanta quantitate vitri laborati et ducatos Viginti quinque in pecunia numerata que suma in totum est de ducatis septuaginta quinque in quibus ser Zacharias dixit participare ser Valentimum Franc. de Sorgo pro dimidia. Cum quibus vitris et pecuniis pro cōmputo societatis promitto in grippo et cum marinariis promitto ire in Albaniam ad ea loca ubi et ad que mihi melius videbitur et placuerit. Et expedire retractumque investire in illis rebus in quibus mihi melius videbitur et placuerit attendo ad utilitatem societatis et ipsam investiam portare Ragusium et expedire et de administratione mea promitto ostendere bonam rationem dicto ser Zacharie cum ser Valcho predicto: et restituere eis capitale predictum cum rata lucri vel damni prout secutum erit quia de lucro secuturo debent esse partes septem mei Gregorii cum grippo ac marinariis: due autem partes cum dimidia sint et esse debeant dicti ser Zacharie cum predicto ser Valentino: sub pena X pro centenario. Renuntiando. Judex ser Paulus Ju. de Martinus, et Franciscus de Menze testis. Hec autem carta etc.

In margine:

Die XXIII maii 1520 ser Zaccarias creditor contrascriptus confessus fuit recepisse a Gregorio antescripto ducatos auri quindecim pro parte antescripti computi et societatis. Renuntiando.

Die 8 octobris 1520 ser Zaccarias creditor confessus fuit recepisse a Gregorio antescripto alias ducatos quindecim similiter pro parte antescripte obligationis. Renuntiando. Val duc. 15.

Die terzio decembris 1520 cassum voluntate partium quia fuerunt satisfacti.

Div. canc. 109, 97 – 97.

393

12. јуна 1520.

Влада заштићује Антонија Алегрети, стаклара, да га у року од 15 дана нико не сме узнемиравати због дугова.

Die 12 junii 1520

Captum fuit de dando fidam et liberum salvum conductum Antonio Allegreti vitrario, ab omnibus suis debitibus pro diebus quindecim.

Cons. minus 33,255.

394

3. јула 1520.

У тестаменту Бернардина Криспи, канцелара у Стону, међу заложеним предметима кредитора помиње се накит са лажним камењем.

Testamentum et Additio quondam Bernardini Crispi, canzellarii Stagni

MCCCCCXX, Indictione octava, die III Julii Ragusii[...]

In nomine dei misericordis et domini nostri Jesu Christi Amen. Anno nativitatis eisdem MDXX, die penultimo Januarii. Io Bernardino Crispo, al presente cancelliero in Stagnol [...] li nomini de li creditori hano li pegni sono VI: in dom. Francisco Surgouich annello uno doro cum uno balasso contrafatto per ducati doy val, no 1; In Giouanni Cibbisch per ducato 1, grossi 36 anello uno doro cum uno zafile lo qual e de Matuliza in scambio del mio che ha luy cum un zafile contrafatto, val no 1; Item lo detto anello, uno cum turchina per aspri 25 val, no 1; In Alegretto Cisielichich per aspri cinquanta val aspri 50; Uno anello ligadura fiorentina cum safile contrafatto val no 1 [...] in Viza Bogliounich uno anello ligatura napolitana cum uno rubino contrafatto per quanto lui affirmara sopra la sua conscientia, val. no 1[...]

Test. not 33,41,42.

9. јула 1520.

**Захарија Николе Рањина и Иван Радоњић, стаклар, туже Михаила
Луке Соркочевића да његова потраживања нису оправдана у односу
на друштво за стакло које су организовали, и да је намирен, са чиме
се тужени није стложно.**

Die VIIIII julii 1520

Ser Zacharias Nic. de Ragnena et Johannes Radognich vetrarius,
per me Cancellarium Franciscum Sylvanum denuntiavernut et denun-
tiant ser Michaelli Lu. de Sorgo, presenti et audienti quod societas que
inter ipsos fuit in arte vitrarie sit et intelligatur finita et completa et
amplius non intelligatur neque sit inter eos societas attento quod tempus
dicte societatis est elapsum offerentes bonum verum et justum compu-
tum de dicta arte ad omne beneplacitum dicti ser Michaelis. Renun-
tiando.